



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor da empresa abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 04/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE JARDINAGEM**, nas quantidades e valores a seguir:

PORTAL AGRÍCOLA – MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - EPP

CNPJ: 09.256.328/0001-48

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	15	Unid.	Arame solda mig 1.0 15 kg	Vonder	310,00	4.650,00
02	10	Unid.	Bico da tocha mig	Vonder	15,75	157,50
03	10	Unid.	Cabo completo acelerador roçadeira husqvarna	Husqvarna	130,00	1.300,00
04	12	Unid.	Carcaça mandril cpl trator husqvarna	Husqvarna	315,00	3.780,00
05	15	Unid.	Carcaça transmissao roçadeira husqvarna	Husqvarna	338,00	5.070,00
06	40	Unid.	Carretel nylon	Husqvarna	103,00	4.120,00
07	2	Unid.	Cavadeira articulada 1,50 m modelo Tucano Características Técnicas: Abertura das pás da cavadeira articulada (B): 150,0 mm Largura das pás da cavadeira articulada (C): 175,0 mm Comprimento total da cavadeira articulada (D): 1,5 m Conteúdo da Embalagem: 1 Cavaderia articulada	Beloto	170,00	340,00
08	5	Unid.	Cavadeira com cabo de metal	Tramontina	170,00	850,00
09	8	Kits	Conjunto terminal cardan basculante	Aemco	460,00	3.680,00
10	8	Kits	Conjunto terminal cardan roçadeira trator	Aemco	545,00	4.360,00
11	100	Metro	Corda grossa 36mm	Sisasul	26,00	2.600,00
12	10	Unid.	Correia lamina trator husqvarna	Husqvarna	280,00	2.800,00
13	10	Unid.	Correia tração trator husqvarna	Husqvarna	330,00	3.300,00
14	50	Kg	Corrente 12.5mm	Vonder	56,00	2.800,00
15	50	Kg	Corrente 15mm	Vonder	56,00	2.800,00
16	30	Unid.	Corrente 26 facas motosserra husqvarna	Husqvarna	102,70	3.081,00
17	30	Unid.	Corrente 28 facas motosserra husqvarna	Husqvarna	110,60	3.318,00
18	30	Unid.	Corrente 30 facas motosserra husqvarna	Husqvarna	118,50	3.555,00
19	10	Unid.	Eixo cardan roçadeira husqvarna	Husqvarna	119,00	1.190,00
20	50	Unid.	Eletrodo 3 25 6013	Vonder	35,00	1.750,00
21	10	Unid.	Enxada larga Pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação A lâmina possui tamanho 1.5 e sua afiação é feita em máquinas automatizadas, proporcionando excelente durabilidade do fio Cabo de 130 cm desta ferramenta, Cabo com acabamento envernizado Camada protetora em verniz incolor Sistema de encabamento com bucha plástica	Tramontina	77,00	770,00
22	12	Unid.	Fio nylon 3mm rolo 196 mts	Nakashi	375,00	4.500,00
23	2	Unid.	Forcado ramada 4 dentes curva	Vonder	68,00	136,00
24	2	Unid.	Forcado ramada 4 dentes reto	Vonder	68,00	136,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

25	220	Unid.	Lamina 2 pontas 350 mm	Goold	37,00	8.140,00
26	60	Unid.	Lamina trator husqvarna	Husqvarna	112,00	6.720,00
27	18	Unid.	Lima para enxada	kf	21,50	387,00
28	25	Unid.	Lima para motosserra	Cavalinho	21,00	525,00
29	8	Unid.	Pá de bico Cabo de 71 cm Cabo com acabamento envernizado	Tramontina	73,00	584,00
30	6	Unid.	Pneu trator diant. Husqvarna lt (151/131) lth	Husqvarna	425,00	2.550,00
31	6	Unid.	Pneu trator tras. Husqvarna lth 1842	Husqvarna	590,00	3.540,00
32	2	Unid.	Propulsora graxa 200kg	Yamaguchi	3.225,00	6.450,00
33	2	Unid.	Serrote de poda reto 12mm	Vonder	78,00	156,00
34	2	Unid.	Tesoura corta vergalhão Apenas para cortar vergalhões com dureza máxima de 55 HRC e espessura máxima de 1/2" - 13 mm. Possui lâminas intercambiáveis fabricadas em aço cromo molibdênio e cabo com empunhadura plástica para maior conforto durante o manuseio. Características do produto: - Capacidade de Corte: 1/2" - 12 mm; - Comprimento da Tesoura: 36" - 914mm; - Material da Lâmina: Aço cromo molibdênio; - Material do Cabo: Tubo de aço;	Vonder	395,00	790,00
35	2	Unid.	Tesoura de poda Fabricado em aço especial de alta qualidade; Cabo de madeira; Aplicações: cortar grama e cercas vivas; Medida: 12".	Vonder	91,75	183,50
36	5	Unid.	Tocha solda mig com 3 metros	Lynus	550,00	2.750,00
37	5	Unid.	Tocha solda mig com 5 metros	Lynus	905,00	4.525,00
38	30	Unid.	Vassoura grama pvc 26 dentes	Vonder	69,00	2.070,00
39	10	Unid.	Vassoura para jardim em metal lâmina temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso Possui 22 dentes de arame Possui olho de 23 mm de diâmetro Cabo de 120 cm desta ferramenta	Vonder	43,00	430,00
40	40	Unid.	Vassoura piaçava nylon 27,5x24,5x6,5cm (com cabo, cerdas duras)	Santissima	45,00	1.800,00

Pilar do Sul, 26 de fevereiro de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL